
 

 

 

Výroční zpráva 

2017 

 

 

 

 
  



1 
 

 

  



2 
 

Výroční zpráva 2017  
 

Obsah 
 

Úvodní slovo ředitelky Nadačního fondu Harmonie ............................... 4 

Základní údaje o nadačním fondu ............................................................ 4 

Orgány nadačního fondu .......................................................................... 5 

Motto, vize, poslání a hodnoty Nadačního fondu Harmonie ................. 5 

Činnost Nadačního fondu Harmonie ....................................................... 6 

Personální zajištění v roce 2017 .............................................................. 9 

Ohlasy na činnost Nadačního fondu Harmonie .................................... 10 

Poděkování dárcům ................................................................................ 11 

Hospodaření v roce 2017 ....................................................................... 12 

Závěrečné slovo ...................................................................................... 13 

Loga sponzorů ......................................................................................... 14 

Kontaktní údaje NF Harmonie ................................................................ 15 

 

 

 



3 
 

  



4 
 

Úvodní slovo ředitelky Nadačního fondu Harmonie 
 

Vážení přátelé,  

nadační fond Harmonie je první El Sistemou inspirovaný program v ČR. Celosvětově rozšířený 

projekt používá hudbu k pozitivní změně života dětí. Metodika se liší od tradiční výuky – děti 

se učí hrát na nástroj od samého počátku jako členové orchestru. Mají svého dirigenta a výuka 

je velice intenzivní. Tato možnost je otevřená zdarma pro všechny děti. Velice rychle se naučí, 

že díky poctivé práci mohou v životě dosáhnout velké věci. 

Jsme zakládajícími členy organizace Sistema Europe a letošní rok, naše děti dosáhly 

výjimečného úspěchu. 9 z nich bylo vybráno do celoevropského orchestru SEYO 2017 a na 

závěr soustředění vystoupili v Aténách jako členové 200členného orchestru utvořeného z dětí 

z celé Evropy. Být vybrán na SEYO je jako být vybrán na olympiádu a fakt, že naše děti byly po 

pouhých 4 letech v orchestru schopny hrát na tomto celoevropském vystoupení, byla velkým 

oceněním nejenom jejich píle, ale také výjimečné práce našich lektorů a dirigentů. Léta těžké 

práce se vyplatila a účast našich dětí na této výjimečné evropské hudební události byla pro 

nás největší odměnou. 

V praxi jsme měli možnost opět vidět, že hudba je dědictví Evropy a jejím společným jazykem. 

A společné prožívání radosti z hudby k tomu patří. To jsme zopakovali i na již 3. ročníku open 

air koncertu Přijďte si s námi zahrát, kdy každoročně zveme muzikanty, malé i velké, aby 

oprášili svoje nástroje a přidali se k nám na Střeleckém ostrově v Praze. Letos náš orchestr "na 

jeden den" přivedl dohromady více než 100 muzikantů. Přišli také naši patroni Simona Stašová 

a klavírní virtuóz Ivo Kahánek. Jim patří velký dík za podporu NF Harmonie. Tak jako předchozí 

rok Ivo Kahánek sólově hrál i vystoupil společně s orchestrem. 

Věříme, že podobnou šanci, jakou mají naše děti, by mělo dostat co největší množství dětí. 

Žádné dítě by nemělo stát stranou. A proto stále hledáme nové zdroje financí pro další rozvoj 

programu.  

Mate-li možnost, připojte se k těm, kteří již tomuto projektu pomáhají. 

Milada Cholujová, zakladatelka a ředitelka NF Harmonie 

 

Základní údaje o nadačním fondu 
 

Sídlo Nadačního fondu Harmonie:  Palác Beethoven, Lázeňská 11/285,  

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

 

IČ:      28951760 

 

Bankovní spojení:     Komerční banka, Václavské náměstí 42,  

114 07 Praha 1 



5 
 

 
Číslo účtu:     107-956170207 / 0100 

IBAN:       CZ64 0100 0001 0709 5617 0207 

BIC:       KOMBCZPPXXX 

 

Číslo sbírkového účtu:    107-6314230287 / 0100 
 
Adresa zkoušek orchestru:    ZŠ Kořenského, Kořenského 760/10,  

150 00 Praha 5-Smíchov 

 

ZŠ Masarykova, Slavětínská 200,  

190 14 Praha 9-Klánovice 

 
Kontakt:     info@nfharmonie.cz 
  

Orgány nadačního fondu 
 

Správní rada:      Milada Cholujová, předsedkyně 
 

Judita Haslinger Cholujová 
 

PhDr. Helena Markusová 
 

Revizorka:      Zlata Musálková 

Patroni:      Simona Stašová, herečka 

Ivo Kahánek, klavírista 

Členové orgánů ani patroni nepobírali žádnou odměnu, pracovali dobrovolně. 

 

Motto, vize, poslání a hodnoty Nadačního fondu Harmonie 
 

Posláním Nadačního fondu Harmonie je pozitivně měnit životy dětí prostřednictvím hudby. 

Nadační fond Harmonie v České republice realizuje ojedinělý projekt hudební výchovy se 

sociálním přesahem vycházející z mezinárodního konceptu El Sistema. El Sistema vznikla ve 

Venezuele v roce 1975. Jeho zakladatel José Antonio Abreu během téměř čtyřiceti let 

prokázal, že jde o efektivní přístup k integraci dětí a mladých lidí ze sociálně vyloučených 

prostředí na základě hudebního vzdělávání. Projekt v současné době funguje v 54 zemích na 

celém světě, z toho ve 24 evropských. 

mailto:info@nfharmonie.cz


6 
 

Posláním NF Harmonie je budovat na základních školách dětské orchestry, ve kterých se 

dětem dostává bezplatného hudebního vzdělání, včetně zapůjčení hudebních nástrojů. Výuka 

je přístupná všem dětem bez ohledu na jejich talent, rodinné prostředí, finanční zázemí, školní 

výsledky nebo chování. Často pracujeme s dětmi, které pocházejí ze sociálně slabých či 

nefunkčních rodin. 

Nadační fond Harmonie využívá intenzivního hudebního vzdělávání a práce v dětském 

orchestru jako nástroje k překonání sociálního vyloučení, získání sebedůvěry a zlepšení 

studijních výsledků dětí. Hlavním cílem naší činnosti je umožnit dětem, aby se pomocí 

univerzálního a krásného jazyka – hudby, rozvíjely osobnostně, kulturně i společensky. 

 

 

 

Činnost Nadačního fondu Harmonie 
 

Dětem projekt poskytuje bezpečné prostředí a zázemí, v němž jsou pozitivně motivovány, 

podporovány a oceňovány za své individuální dovednosti a snahu. Výuka je velice intenzivní, 

probíhá 3x týdně a dbá na co nejvyšší kvalitu – lektoři jsou sami profesionálními hudebníky. 

Součástí výuky jsou pravidelná společná veřejná vystoupení minimálně 5x ročně. 

Do orchestru byly zapojené děti ve věku 7-15 let. Výuka probíhala ve spolupráci se dvěma 

školami, ZŠ Kořenského v Praze 5 a v ZŠ Masarykova v Praze 9, 3 x týdně 2,25 hodin v každé 

škole. V září 2017 byla také v ZŠ Masarykova otevřená přípravka orchestru 2x týdně 2 hodiny. 

Celkem se na obou školách výuky v orchestru a přípravce účastnilo 62 dětí. 

 

Přehled akcí v roce 2017 

 



7 
 

08. 01. Putovní výstava „Ze života Orchestru Nadačního fondu harmonie“ 

v Galerii ART Linea (ukončení výstavy spojené s prezentací a 

vystoupením za přítomnosti našeho patrona Ivo Kahánka) 

09.01. – 15. 02.  Putovní výstava „Ze života Orchestru Nadačního fondu Harmonie“ 

v Kulturním centru Nová Beseda v Klánovicích 

05. 02. Vystoupení na akci Pianista roku 2017 

17. 02. Koncert kvarteta NF Harmonie na Dnech Prahy 5 

29. 03. Vystoupení na jarním koncertě v ZŠ Kořenského 

16. 04. - 22. 04. Supervize lektorské práce a workshopy vedené Brunem Campem 

05. 05. Koncert v Českém muzeu hudby se Smyčcovým orchestrem Pražské 

konzervatoře 

12. 05. Simona Stašová v Dobrém ránu České televize 2 z Ostravy také o našem 

projektu 

15. 05. Patroni Nadačního fondu Harmonie v pořadu České televize 1 Sama 

doma o projektu a proč jsou jeho patroni 

 

 

 

21. 05.   Přijďte si s námi zahrát! - Open air koncert na Střeleckém ostrově 

24. 05.   Vystoupení na letním koncertě v ZŠ Kořenského 

29. 05.   Vystoupení na akci "Poděkování klánovickým hasičům"   

01. 06.- 31.07. Putovní výstava „Ze života Orchestru Nadačního fondu Harmonie“ 

v pražském Divadle Bez zábradlí 

01. 06.   Vystoupení v rámci Dne dětí v Centru Černý Most  



8 
 

02. 06.  Vystoupení na romském festivalu Khamoro 2017 a workshop lektorů 

pro děti „Výroba papírových smyčcových nástrojů“ v parku Portheimka 

07. 06. Rozhovor s ředitelkou NF Harmonie v ČRo Plus 

09. 06.  Koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Praze Klánovicích v rámci 

akce Noc kostelů 

16. 06. – 21. 06. Side by Side 2017 ve švédském Goteborgu, mezinárodní setkání 

dětských orchestrů inspirovaných metodou El Sistema 

23. 06.  Rozlučka se školním rokem – Klánovice (Zahradní oslava pro rodiče, děti 

a příznivce dětského orchestru organizovaná rodinou členky orchestru) 

26. - 30. 06. Mimořádné zkoušky orchestru pro děti účastnící se mezinárodního 

hudebního soustředění SEYO 2017, Athény, Řecko 

15. 07. - 20. 07.  Prázdninové zkoušky orchestru pro děti účastnící se mezinárodního 

hudebního soustředění SEYO 2017, Athény, Řecko 

21. 07. - 02. 08.  SEYO 2017 – mezinárodní letní soustředění Evropského orchestru 

mladých, Athény, Řecko 

15. 08. - 28. 08.  Výstava fotografií „Ze života Orchestru Nadačního fondu Harmonie“ v 

Senátu ČR 

23.08. - 25. 08.  Mimořádné zkoušky orchestru na koncert ve Valdštejnské zahradě 

v rámci akce Hradozámecká noc 

26. 08.  Koncert ve Valdštejnské zahradě v rámci akce Senátu ČR Hradozámecká 

noc pod záštitou senátora, pana Mgr. Jiří Růžičky 

 

 

 



9 
 

06. 09.  Veletrh kroužků v Klánovicích – prezentační stánek a vystoupení 

dětského orchestru 

12. 09. Den neziskových organizací pořádaný MČ Praha 5 – prezentační stánek 

NF Harmonie a na závěr akce vystoupení dětského orchestru 

15. 10.  Vystoupení na závěrečném slavnostním večeru 3. Mezinárodního 

festivalu dětí ve Valdštejnském sálu Senátu ČR 

01. 11. – 04. 11. Supervize lektorské práce a workshopy vedené Brunem Campem 

09. 11. Generální zkouška v sále Pražské konzervatoře se Smyčcovým 

orchestrem Pražské konzervatoře 

 

 

 

14. 11. Koncert v Českém muzeu hudby se Smyčcovým orchestrem Pražské 

konzervatoře 

22. 11.   Vystoupení na vernisáži výstavy výtvarných prací v Újezdě nad Lesy  

06. 12.   Vánoční koncert v kostele sv. Ludmily v Praze na nám. Míru 

20. 12.   Vystoupení na akci Ježíškova pošta pořádané Nadací Pražské děti 

21. 12.   Vystoupení na vánočním koncertě v ZŠ Kořenského 

 

Personální zajištění v roce 2017 
 

Ředitelka:     Milada Cholujová 



10 
 

Projektová manažerka:    Jana Svobodová (leden–duben)   

      Milada Hrdá (duben–prosinec) 

Asistentka:     Dagmar Němečková     

      Jana Vlčková (březen–říjen)    

      Karin Kocourková (říjen–listopad)   

      Alena Matzke (listopad–prosinec) 

 

Koordinátor projektu:   Iveta Honsnejmanová, v ZŠ Kořenského, Praha 5

      Jitka Krejčí, v ZŠ Masarykova, Praha 9 

 

Lektoři:   Chuhei Iwasaki – dirigent   

  Jiří Korynta – dirigent a lektor na housle 

  Alexander Hledík – lektor na housle  

  Růženka Dvořáková – lektorka na violu 

  Anežka Kyselková – lektorka na violoncello 

  Karolína Galbavá – lektorka na violoncello/housle 

 

Ohlasy na činnost Nadačního fondu Harmonie 
 

Naším stálým mediálním partnerem je rádio Classic Praha. Jeho moderátor pan Marek Šulc je 

stálicí našeho open air koncertu, který podporuje svým moderátorským šarmem. V roce 2017 

jsme měli možnost prezentovat naši činnost v České televizi v pořadech Sama doma a Dobré 

ráno a v Českém Rozhlase Plus. Kromě článků, které o naší činnosti byly uveřejněny např. 

v novinkách.cz nebo v Hospodářských novinách, sledujeme i odezvy na našich sociálních sítích.  

Z našeho facebooku:  

Nadační fond Harmonie dnes mezi Hamburgem a Goteborgem dojal celou naši 

posádku💛Moc Vám držíme palce! - Tereza Löffelmanová (letuška), 16 červen v 23:07 

Esther je skvela, jedna z nejsikovnejsich a nejtalentovanejsich deti, ktere jsem mohla ucit. Je 

skvele, ze ma diky NF takove prilezitosti. - Adéla Lazárková: 

Skvělá práce, velké díky všem – Stanislav Cícha, 21 červen v 22:20 - Z ohlasů na Side by Side ve 

Švédsku 

Chtel bych vsem detem pogratulovat za opravdu uzasne vystoupeni v divadle Herodes Atticus 

Theatre in Athens byli jste vsichni uzasni a hodne uspesni! Preji vam vsem hodne uspechu v 

hudebni kariere! - Thanasis Tsimoudis, 3 srpen v 21:28  - Z ohlasů na SEYO v Řecku 

 



11 
 

Poděkování dárcům 
 

Děkujeme všem dárcům, příznivcům, spolupracovníkům i rodičům, kteří přispěli buď finančně 

zejména na zahraniční akce orchestru nebo za jejich pomoc při zajištění koncertů a vystoupení, za 

občerstvení pro děti na těchto akcích, zajištění stánku NFH při akcích. Chceme poděkovat za 

sponzorský dar na skříně na uložení nástrojů v ZŠ Masarykova a za poskytnutí zahrady a zajištění 

kompletního servisu na akci ke konci školního roku. Děkujeme za fotografické služby, které většina 

našich spolupracovníků zajistila pro bono. Děkujeme za slevy na služby a pronájmy. 

Fotografické služby pro bono: Patrik Holčák, Monika Srdínková, Jan Brychta, Renaud Dejarnac 

Grafické služby pro bono: Kyselka Tomáš 

Dobrovolnické služby: Třešňáková Jana, Mojdlová Veronika, Austin Beeart  

Dále děkujeme za spolupráci: Darujme.cz; Fórum dárců; České muzeum hudby; MŠ a ZŠ Kořenského, 

Praha 5; ZŠ Masarykova, Praha 9; Hrušovský Jan; Petrof spol. s r.o.,  

Mediální podpora: Rádio Classic Praha 



12 
 

Hospodaření v roce 2017 

 



13 
 

 

 

Závěrečné slovo 
 

Naším dlouhodobým cílem je zlepšovat životy dětí, prostřednictvím společné práce 

v radostném prostředí orchestru a ukázat jim, že s důvěrou a pílí dokáží velké věci. 

Dlouhodobým cílem a přínosem projektu je zvyšování zdravého vztahu dětí k sobě i svému 

okolí, pěstování empatie, spolupráce, zodpovědnosti, schopnosti koncentrace a práce, což se 

odráží také v lepších školních výsledcích a docházce.   

Výjimečným úspěchem roku 2017 bylo pozvání našich lektorů a dětí na mezinárodní 

soustředění dětských orchestrů SEYO 2017 do řeckých Atén. Bylo to vůbec poprvé, co se naši 

nejpokročilejší muzikanti mohli této prestižní akce zúčastnit. Celé 10denní soustředění 

vyvrcholilo závěrečným koncertem v aténském amfiteátru, na kterém vystoupilo více než 200 

muzikantů.  

Hlavním cílem pro příští rok je zajištění vysoce kvalitní pravidelné lektorské výuky v orchestru 

pro všechny děti, které o ni budou mít zájem. Z plánovaných vystoupení budeme i v příštím 

roce pořádat další ročník open air koncertu opět na pražském Střeleckém ostrově. 

 



14 
 

Loga sponzorů 
 

 

                                 

 

           

 

                   

 

 

 

 

  

http://www.praha.eu/
http://www.praha5.cz/
http://www.praha9.cz/
http://dsaprague.org/
http://www.idu.cz/cs/
https://www.mkcr.cz/
https://lesycr.cz/
http://www.petrof.cz/
http://www.sistemaeurope.org/
http://jan.brychta.info/


15 
 

 

Kontaktní údaje NF Harmonie 
 

Palác Beethoven 

Lázeňská 11/285 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

Email: info@nfharmonie.cz 

Telefon: 777 751 589 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2017 

Vydavatel: NF Harmonie   

Autor fotografií: Patrik Holčák, ČT1 

Všechny fotografie ve výroční zprávě jsou autentické a pořízené se souhlasem 
fotografovaných osob. 

mailto:info@nfharmonie.cz

	Úvodní slovo ředitelky Nadačního fondu Harmonie
	Základní údaje o nadačním fondu
	Orgány nadačního fondu
	Motto, vize, poslání a hodnoty Nadačního fondu Harmonie
	Činnost Nadačního fondu Harmonie
	Personální zajištění v roce 2017
	Ohlasy na činnost Nadačního fondu Harmonie
	Poděkování dárcům
	Hospodaření v roce 2017
	Závěrečné slovo
	Loga sponzorů
	Kontaktní údaje NF Harmonie

